
 

PENSIONATO REGINA ELENA 

PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.20 Del 04.10.2021 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarichi diversi in materia di sicurezza del lavoro a 

CSIA srl. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che durante la riunione di verifica periodica sulla sicurezza tenutasi il 14.09.2021 tra 

il sottoscritto, il Rappresentante Legale e il consulente in materia sicurezza sul lavoro è emersa 

la necessità di effettuare: 

 stesura del documento di valutazione del rischio legionella 

 stesura del documento di valutazione del rischio chimico 

 aggiornamento del documento di valutazione del rischio MMC – MAPO 

 aggiornamento del piano di emergenza operativo 

 aggiornamento delle planimetrie di evacuazione, 

tutti adempimenti obbligatori per legge; 

- che la ditta CSIA, consulente dell’Ente e affidataria del servizio di RSPP e Medicina del Lavoro 

ha quindi inviato preventivi, assunti ai protocolli 198 – 201 del 27.09.2021, prospettando i 

seguenti costi al netto d’IVA: 

o valutazione del rischio legionella – euro 800,00 

o aggiornamento e stesura del piano di emergenza operativo e del piano di evacuazione 

– euro 1.900,00 

o stesura del documento di valutazione del rischio chimico stimato – euro 600,00 

o aggiornamento del documento di valutazione del rischio derivante dalla 

mobilizzazione assistita pazienti ospedalizzati – euro 900,00 

COPIA 



Ritenuto di affidare gli incarichi citati; 

Attribuito all’affidamento il CIG cumulativo Z0A334CA0D; 

Visto il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

Visto l’articolo 15 del vigente Regolamento di Organizzazione 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare alla ditta CSIA srl con sede in Torino Strada del Drosso n. 49 P.IVA 

11995350011 incarico per lo svolgimento dei seguenti incarichi: 

- valutazione del rischio legionella – euro 800,00 

- aggiornamento e stesura del piano di emergenza operativo e del piano di 

evacuazione – euro 1.900,00 

- stesura del documento di valutazione del rischio chimico stimato – euro 600,00 

- aggiornamento del documento di valutazione del rischio derivante dalla 

mobilizzazione assistita pazienti ospedalizzati – euro 900,00; 

2) Di impegnare l’importo complessivo di euro 4.200,00 oltre IVA al cap. 21 Consulenze 

Tecniche ed Amministrative del bilancio 2021; 

3) Di liquidare gli importi a incarichi completati e a seguito di ricezione di regolari fatture; 

4) Di trasmettere la presente al Sig. Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Pancalieri, 04.10.2021 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 04.10.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 15.11.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Daniele Canavesio 

 


		Info@reginaelena.org
	2021-11-15T10:09:27+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




